
 - 1 - 

   

 

OBEC CHOTUSICE, Chotusice 61, 285 76 CHOTUSICE 

IČO 00 23 61 28, DIČ CZ 00 23 61 28 

tel.: 327 399 223, 739 435 041,  www.chotusice.cz e-mail:urad@chotusice.cz 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce dne 29.12.2023 

Přítomni:  Milan Linhart, Milan Louda, Iveta Smejkalová, Petr Marek, Josef Krupička a 

Bc. Ludmila Zimová Lehetová, která celé zasedání řídila.  

Řádně omluveni: Petr Novák – rodinné důvody 

Dále přítomni: Hana Všetečková, Hana Nováková, Lenka Neumannová,  

Zahájení:  provedla starostka obce v 10:00 hodin v kanceláři starostky obce. 

Přivítala 6 členů zastupitelstva, další přítomné a zasedání označila za 

usnášení schopné. 

Starostka obce přednesla program zasedání: 

Program: 

1. Úvod  

2. Finance  

3. Smlouvy 

4. Různé 

5. Diskuze 

6. Závěr 

Hlasování o přijetí tohoto programu: 

6 – 0 – 0    

 

Zpráva ověřovatelů:  

Na zasedání ve dne 04.12.2023 byli pro ověření zápisu jmenováni Josef Krupička a 

Milan Linhart. Zprávu přednesl Milan Linhart, oba jmenovaní se zápisem souhlasili.  

Vzhledem k tomu, že ke zveřejněnému zápisu ze dne 04.12.2023 nebyly vzneseny 

žádné námitky, starostka prohlásila zápis ze dne 04.12.2023 za schválený. 

Jmenování nových ověřovatelů:  

Novými ověřovateli byli jmenováni Petr Marek a Milan Louda  

 

Zapisovatelem byla jmenována: Bc. Lenka Neumannová 

 

http://www.chotusice.cz/
mailto:urad@chotusice.cz


 - 2 - 

1. ÚVOD 

 

2. FINANCE 

Střednědobý výhled rozpočtu obce Chotusice na období 2024 – 2028 

Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce Chotusice na období 2024 – 2028 byl 

zveřejněn 7.12.2023 v elektronické podobě na úřední desce obce Chotusice v sekci 

Úřední deska - Hospodaření. Jeho součástí je plán investic a údržby majetku obce a 

finanční plán na období 2024 – 2028. 

Hlasování o schválení Střednědobého výhledu rozpočtu obce Chotusice na období 2024 – 

2028: 

6 – 0 – 0  

 

Rozpočet obce Chotusice na rok 2024 

Návrh rozpočtu obce Chotusice na rok 2024 byl zveřejněn 7.12.2023 v elektronické 

podobě na úřední desce obce Chotusice v sekci Úřední deska - Hospodaření. Rozpočet 

obce Chotusice na rok 2024 je sestaven jako schodkový. Rozdíl mezi příjmy a výdaji bude 

kryt z výsledků hospodaření minulých let. 

Hlasování o schválení Rozpočtu obce Chotusice na rok 2024: 

6 – 0 – 0  

 

Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Chotusice 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Chotusice na období 2024 – 2025 byl 

zveřejněn 7.12.2023 v elektronické podobě na úřední desce obce Chotusice s sekci 

Úřední deska -  Hospodaření. Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a 

MŠ Chotusice je zpracován v souladu s § 28a odstavcem 1 zákona č. 250/2000 Sb., O 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších novel tohoto zákona. 

Hlasování o schválení Střednědobého výhledu rozpočtu ŽS a MŠ na období 2024 – 2025: 

 6 – 0 – 0  

 

Rozpočet ZŠ a MŠ Chotusice na rok 2024 

Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Chotusice byl zveřejněn 7.12.2022 v  elektronické podobě na 

úřední desce obce Chotusice v sekci Úřední deska - Hospodaření. Rozpočet ZŠ a MŠ 



 - 3 - 

Chotusice na rok 2024 je sestaven jako přebytkový. Dotace obce na provozní náklady 

příspěvkové organizace na rok 2024 je 950.000,-Kč. 

Hlasování o schválení Rozpočtu ZŠ a MŠ Chotusice na rok 2024 

6 – 0 – 0  

 

Odměny zastupitelům od 1.1.2024 

Přesto, že v den konání zastupitelstva tj. 29.12.2023 nebyla v platnosti novela zákona č. 

128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, která mimo jiné 

zavádí změnu v odměňování zastupitelů, ale předpokládané změny byly garantovány, od 

1.1.2024 neuvolněným členům zastupitelstva zůstává odměna ve stejné výši jako v roce 

2023. Uvolněný člen bude odměněn dle zákona platného od 1.1.2024. 

Hlasování o schválení odměny neuvolněným zastupitelům ve stejné výši jako v roce 2023 a 

uvolněnému zastupiteli ve výši dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve 

znění pozdějších předpisů: 

6 – 0 – 0  

 

 

3. SMLOUVY 

Pronájem nebytových prostor sloužících jako ordinace praktického lékaře 

Záměr na pronájem nebytových prostor sloužících jako ordinace praktického lékaře byl 

zveřejněn na úřední desce a na internetových stránkách obce Chotusice v sekci Úřední 

deska – Obecní dne 30.11.2023. Žádost o pronájem těchto prostor podala společnost 

Praktik s.r.o., IČO: 140 16 656, zastoupená MUDr. Kamilou Vančurovou.  

Hlasování o schválení pronájmu nebytových prostor za účelem provozování ordinace 

praktického lékaře společnosti Praktik, s. r. o.: 

6 – 0 – 0  

 

Smlouva o pronájmu nebytových prostor za účelem provozování ordinace 

praktického lékaře  

Hlasování o schválení Smlouvy o pronájmu nebytových prostor za účelem provozování 

ordinace praktického lékaře se společností Praktik, s. r. o. ve výši 1.000,- Kč /měsíc: 

6 – 0 – 0  



 - 4 - 

 

4. Cena vodného a stočného od 1.1.2024 

Byla provedena plánová kalkulace ceny vody a stočného pro rok 2024. Od 1.1.2024 se 

cena vodného a stočného nemění: 

• vodné: 41,22 Kč bez DPH, tj. 45,34 s DPH 

• pevná složka: 396,- Kč bez DPH, tj. 479,16 Kč s DPH 

• stočné: 26,50 Kč bez DPH, tj. 29,15 Kč s DPH 

Hlasování o schválení ceny vodného 41,22 Kč bez DPH a pevné složky 396,- Kč bez DPH 

od 1.1.2024: 

6 – 0 – 0  

 

Hlasování o schválení ceny stočného 26,50 Kč bez DPH od 1.1.2024: 

6 – 0 – 0  

 

5. RŮZNÉ 

Záměr na pronájem nebytových prostor – staré sportovní kabiny - za účelem 

provozování sportovní činnosti 

Nebytové prostory – staré kabiny – byly dodatečně zkolaudovány a zapsány do katastru 

nemovitostí. Vlastníkem je nově Obec Chotusice.  

Hlasování Záměru na pronájem nebytových prostor – staré sportovní kabiny - za účelem 

provozování sportovní činnosti ve výši nájemného 500,- Kč/rok: 

6 – 0 – 0  

 

Rozpočtové opatření č. 8/2023 a změna závazných ukazatelů 2023 pro ZŠ a MŠ 

Chotusice 

RO č.8/2023 - viz příloha 

Změna závazných ukazatelů rozpočtu 2023 pro ZŠ a MŠ Chotusice: 

Provozní dotaci od zřizovatele je možné v roce 2023 čerpat na mzdové prostředky do výše 

20.000,-Kč. 

 



 - 5 - 

Hlasování o schválení Rozpočtového opatření č. 8/2023 a změny závazných ukazatelů ZŠ 

a MŠ Chotusice 2023 – provozní dotaci od zřizovatele lze čerpat v roce 2023 na mzdové 

prostředky do výše 20.000,- Kč: 

6 – 0 – 0  

 

 

Sdružení na ochranu ohrožených dětí  

Byla doručena žádost o finanční podporu Sdružení na ochranu ohrožených dětí. 

Hlasování o schválení finanční podpory pro Sdružení na ochranu ohrožených dětí: 

0 – 6 – 0  

 

Místní obchod s potravinami 

Na předchozím ZO se zastupitelé zabývali otázkou případného získání budovy potravin 

do vlastnictví obce. Paní starostka byla pověřena oslovit majitelku nemovitosti a 

nabídnout ji  případnou koupi nemovitosti. Majitelka o prodej nemovitosti nemá zájem. 

Do konce ledna 2024 by měla otevřít prodejnu.  

Na vědomí 

 

Novoroční sbírka v obci Chotusice – účel sbírky 

Zastupitelé navrhli, že výtěžek z Novoroční sbírky v obci Chotusice bude použit na 

opravu sochy Panny Marie na parc.č. 412/1 v k.ú. Chotusice. 

Hlasování o schválení účelu novoroční sbírky v obci Chotusice na opravu sochy Panny 

Marie na parc.č. 412/1 v k.ú. Chotusice.  

6 – 0 – 0  

 

Sazka 

Společnost SAZKA a.s. zaslala výpověď ze Smlouvy, bez udání důvodu. Od 4.2.2024 

budou na Pošta partner ukončeny služby SAZKY a.s. 

Na vědomí 

 

6. DISKUZE 



 - 6 - 

Paní starostka informovala zastupitele jak probíhají práce na Kamajkách: byla opravena 

oplocenka, kterou rozbila zvěř a vysázeny nové stromky. 

 

Starostka dala zastupitelům do příštího zasedání informaci k promyšlení, zda tedy 

pořídit spořící účet nebo terminovaný vklad, který již byl řešen na předchozím zasedání.  

 

Pan Milan Louda se dotazoval na fungování a ekonomikou stránku provozování Pošty 

Partner. Informace byly sděleny.  

 

 

7. Závěr 

 

 

Návrh usnesení ze ZO dne 29.12.2023: 

Usnesením č. 131/2023 ZO Chotusice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce 

Chotusice na období 2024 – 2028. 

Usnesením č. 132/2023 ZO Chotusice schvaluje Rozpočet obce Chotusice na rok 

2024. 

Usnesením č. 133/2023 ZO Chotusice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a 

MŠ Chotusice na období 2024 – 2025. 

Usnesením č. 134/2023 ZO Chotusice schvaluje Rozpočet ZŠ a MŠ Chotusice na rok 

2024. 

Usnesením č. 135/2023 ZO Chotusice schvaluje odměny neuvolněným zastupitelům 

ve stejné výši jako v roce 2023 a uvolněnému zastupiteli ve výši dle zákona č. 128/2000 

Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů. 

Usnesením č. 136/2023 ZO Chotusice schvaluje pronájem nebytových prostor za 

účelem provozování ordinace praktického lékaře společnosti Praktik, s. r. o.. 

Usnesením č. 137/2023 ZO Chotusice schvaluje Smlouvu o pronájmu nebytových 

prostor za účelem provozování ordinace praktického lékaře se společností Praktik, s. r. o. 

ve výši 1.000,- Kč /měsíc. 

Usnesením č. 138/2023 ZO Chotusice schvaluje ceny vodného 41,22 Kč bez DPH a 

pevné složky 396,- Kč bez DPH od 1.1.2024. 



 - 7 - 

Usnesením č. 139/2023 ZO Chotusice schvaluje ceny stočného 26,50 Kč bez DPH od 

1.1.2024. 

Usnesením č. 140/2023 ZO Chotusice schvaluje Záměr na pronájem nebytových 

prostor – staré sportovní kabiny - za účelem provozování sportovní činnosti ve výši 

nájemného 500,- Kč/rok. 

Usnesením č. 141/2023 ZO Chotusice schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2023 a 

změny závazných ukazatelů ZŠ a MŠ Chotusice 2023 – provozní dotaci od zřizovatele lze 

čerpat v roce 2023 na mzdové prostředky do výše 20.000,- Kč. 

Usnesením č. 142/2023 ZO Chotusice neschvaluje finanční podporu pro Sdružení na 

ochranu ohrožených dětí. 

Usnesením č. 143/2023 ZO Chotusice schvaluje účel novoroční  sbírky v obci 

Chotusice na opravu sochy Panny Marie na parc.č. 412/1 v k.ú. Chotusice.  

 

 

  

 

 

Bc. Ludmila Zimová Lehetová 

   starostka Obce Chotusice 

Vyvěšeno: 8.1.2023 

Sejmuto:  


